Gabinete do Secretário de Estado dos Assuntos Parlamentares
Palácio de São Bento, 1249-068 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 213 920 500/06 FAX +351 213 927 312  EMAIL  gabinete.seap@seap.gov.pt   www.portugal.gov.pt

Exma. Senhora

Chefe do Gabinete de Sua Excelência o

Presidente da Assembleia da República

Dra. Maria José Ribeiro

SUA REFERÊNCIA

 SUA COMUNICAÇÃO DE

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 3958
ENT.: 6727
PROC. Nº:

 DATA
28/11/2016

ASSUNTO:

DEVOLUÇÃO DO REQUERIMENTO N.º 55/XIII/2.ª

Encarrega-me o Secretário de Estado dos Assuntos Parlamentares de, mui respeitosamente, devolver o

Requerimento n.º 55/XIII/2.ª, apresentado pelos Senhores Deputados Paula Santos, Francisco Lopes e

Bruno Dias, do Grupo Parlamentar do PCP, ao abrigo do n.º 3, alínea c), do “Guia de boas práticas sobre

requerimentos e perguntas dos Deputados”.

O Requerimento referido em epígrafe foi endereçado ao Senhor Ministro da Saúde, contudo, constata-se

que no corpo do texto, o mesmo é dirigido ao Ministro da Educação, pelo que ao abrigo da citada

disposição, deverão os Senhores Deputados reformular o pedido em causa.

Com os melhores cumprimentos,

O Chefe do Gabinete

Nuno Araújo

ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Em resposta à Pergunta n.º 1398/XIII/1ª o Governo referiu que a 6 de maio de 2016 tinha sido

assinado o Plano Operacional de Articulação entre Hospitais e ACES da Península de Setúbal.

Assim, ao abrigo da alínea e) do artigo 156º da Constituição e nos termos do artigo 229º do

Regimento da Assembleia da República, vimos requerer ao Ministério da Educação uma cópia

do Plano Operacional de Articulação entre Hospitais e ACES da Península de Setúbal.

Palácio de São Bento, domingo, 27 de Novembro de 2016

Deputado(a)s

PAULA SANTOS(PCP)

FRANCISCO LOPES(PCP)

BRUNO DIAS(PCP)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

Gabinete do Secretário de Estado dos

Assuntos Parlamentares

Entrada n.º 6726

Data: 28-11-2016

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]: X
	txtNrRequerimento[0]: 55
	txtLegRequerimento[0]: XIII
	txtSessaoRequerimento[0]: 2
	txtTipoRequerimento[0]: - AC

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]:
	txtNrPergunta[0]:
	txtLegPergunta[0]:
	txtSessaoPergunta[0]:

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2016-11-28
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Plano Operacional de Articulação entre Hospitais e ACES da Península de Setúbal
	txtDestinatario[0]: Min.  da   Saúde

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]: